Sed quid tantis (fol. 203, col. b) Salvatoribus nostris pro immensis beneficijs referam gratiarumactionis?

Proculdubio cantabo Domino Canticum Novum scilicet Angelicum, et laudabo Eos in Psalterio Virginis Marie scilicet Ave Maria.

Nam Salutatio Angelica est Summum Evangelium, quoniam est caput et origo et mater Domini Ihesu ac universorum Evangeliorum, per quod Deus est humanatus secundum Anselmum, Maria Dei Mater effecta, qua Deus nichil maius facere potest in pura creatura secundum Thomam, dyabolus est superatus secundum Augustinum, mundus renovatus secundum Ieronimum, infernus evacuatus secundum Basilium, peccata remissa secundum Gregorium, virtutes reparate secundum Remigium, sapientia mundo prestita secundum Fulgentium in sermone, infirmi sunt sanati secundum Damascenum, et mortui sunt suscitati secundum Didimum. Quid amplius hoc?

Certissime per hoc Psalterium quod dicitur quasi Salutarium a Salutatione Angelica, Salus Eterna est mundo condonata secundum Nazanzenum, celestia reparata secundum Gregorium, Trinitas Beatissima placata secundum Ambrosium, ymmo captivi sunt liberati et servi redempti secundum Orosium, sedentes in tenebris et umbra mortis viderunt lucem humane salutis que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum secundum Criso[stomum], et Iohannem

Nazianzenum.

12. Coelestia reparata, juxta Gregorium.

13. Trinitas Beatissima placata, juxta Ambrosium.

14. Imo captivi sunt liberati, et servi redempti, secundum Orosium.

15. Sedentes in tenebris, et umbra mortis, viderunt Lucem humanae Salutis, quae illuminat omnem hominem, venientem in hunc mundum juxta Joannem, et Chrysostomum.

16. Exules quoque et pauperes reducti sunt in Regnum proprium, et Paradisum deliciarum, secundum Haymonem.

Quid ulterius?

Dico quod omnes mundi creaturae simul sumptae nequeunt comprahendere sufficienter Salutationis Angelicae Laudes inennarabiles.

Solus ipse potest, qui solus per hanc est Natus de Intemerata Virgine semper Maria.

O igitur omnes laudate Deum in Psalterio, idest, in Pater Noster, et Ave Maria, secundum numerum Psalmorum Davidicorum, quia haec Cantica Canticum Novi Testamenti.

Sicut fecit quidam Religiosus nuper, ut sequitur.

HISTORIA.

Cum quidam Religiosus Spiritu Sancto inspirante diu Psalterium Mariae Virginis orasset, et flagellis ac virgis se acriter disciplinaret, die quadam instantissime coepit Mariam Virginem rogare, ut sibi dignaretur viam ostendere, per quam omnes homines ad Eam et Filium Suum possent cito, et feliciter inter tot mala et adversa, in quibus nunc totus mundus immersus est, pervenire: cui sic ferventissime oranti apparuit Beatissima Virgo Maria peccatorum Advocata, et dixit ei: "Haec est castissime Sponse vera salutis Via omni specie lapidum pretiosorum fundata, omni specie FLORUM decorata, et omni specie STELLARUM seminata, videlicet: quotidie, vel pluries Filio Meo, et Mihi Psalterium Meum offerre, vespere, mane, et meridie, ut quindecim Pater Noster, et totidem Ave Maria, addendo horum cuilibet decem Ave Maria, sic erunt in toto